
 
 

РЕГИСТРАЦИОНА КОМИСИЈА 

 С К О П Ј Е 

 

      Дo 

      РАКОМЕТНИ КЛУБОВИ 

 

ПРЕДМЕТ: ПРЕОДЕН РОК 
 

 

 Се известуваат сите клубови дека согласно член 32 од 

Регистрациониот правилник на РФМ преодниот рок за сезона 

2010/2011 започнува на 01.Јули 2010 год. и трае до 28.Февруари 

2011 год. 

 

Во преодниот рок еден ракометар-ка може да премине од 

клуб во клуб најмногу 2 (два) пати со валидна исписница, 

завршен договор, договор - спогодба за отстапување на играч од 

клуб во клуб, со статус играч без договор и исполнети сите 

услови предвидени во член 27 од Регистрациониот правилник. 

Право на регистрација стекнува во рок од 8 дена од денот на 

поднесување на молбата - пристапница за регистрација.  

 

 

За ракометар кој прв пат се регистрира клубот е должен да 

ги поднесе следните документи: 

 

 1. Своерачно потпишана пријава за регистрација; 

 2. Извод од матична книга на родените; 

 3. Две фотографии со големина 3 х 4 см. не постари од 6 

месеци; 

 4.Барање на клубот за регистрација (молба - пристапница, 

образец на РФМ);  

 5.Потпишан договор (образец на РФМ согласно старосна 

категорија) помеѓу  играчот  и  клубот со утврдени права и 

обврски на договорните страни, (доколу играчот се пријавува 

како играч под договор). 

6.Сертификат на Ракометен сојуз или федерација од 

странската држава од која доаѓа ракометарот( доколку доаѓа од 

странство), кој се бара преку РФМ. 

 

 

      За ракометар кој се регистрира за нов клуб (промена на 

членство), клубот е должен да ги поднесе следните документи: 

 

 1.Своерачно потпишана пријава за регистрација; 

 2.Барање на клубот за регистрација на ракометарот (молба 

- пристапница, образец на РФМ);  



 3.Членска книшка или изјава зошто не доставува книшка; 

 4.Две фотографии со големина 3 х 4 см. не постари од 6 

месеци; 

 5.Исписница од поранешниот клуб со датум за последен 

настап во клубот или потврда (препис) со кое е барана 

исписница; 

 6.Потврда за раскинат или престанок на важноста на 

договорот од поранешниот клуб; 

 7.Потврда за исплатена надокнада - обештетување на 

поранешниот клуб или согласност за на друг начин регулирана 

надокнада согласно одлуката на УО на РФМ 

 8.Сертификат на Ракометен сојуз или федерација од 

странската држава од која се враќа ракометарот, која се бара 

преку РФМ. 

 9.Потпишан договор помеѓу играчот и новиот клуб, (доколу 

играчот се пријавува како играч под договор). 

   

    Одлука за регистрација донесува надлежниот орган за 

регистрација во рок од 8 (осум) дена од приемот на барањето 

(молба-пристапница) за регистрација со комплетна 

документација. 

 

 Со денот на регистрација ракометарот станува член на 

клубот за кој се регистрира со сите права и должности без 

оглед на правото на настап. 

 

 Доколку подносителот на пријавата за регистрација не 

достави уредна пријава и потребни документи и во одредениот 

рок од 8 дена тоа не го стори, регистрациониот орган  ќе 

донесе одлука врз основа на приложените документи. 

 

Клубот може да регистрира најповеќе 4 (четири) 

ракометари-ки во една натпреварувачка сезона, а на првенствен 

натпревар со двојна регистрација може да настапат најповеќе 

два ракометари-ки, со тоа што клубот-екипата што се 

натпреварува во повисок ранг на натпреварување е матичен клуб 

на двојно регистрираниот-ата ракометар-ка, а ракометарот-ката 

има право да настапува за двата клуба од различен ранг во иста 

сезона. 

 

 Ракометарот-ката за да има право за двојна регистрација 

должен-на е да има писмена согласност од матичниот клуб. 

  

 Двојната регистрација на ракометарот-ката има важност 

само за една натпреварувачка сезона и регистрацијата се врши 

само  во  преоден  рок. 

 

 По истекот на секоја сезона двојната регистрација 

автоматски згасува и ракометарот-ката останува член на 

матичниот клуб. 

 

Клубот во преодниот рок може свој ракометар под договор 

да отстапи на друг клуб. За отстапувањето на ракометарот се 

склучува спогодба помеѓу клубот и ракометарот. Спогодбата се 

склучува во 5 (пет) примероци од кои по еден на клубовите, 

ракометарот, а два за органот за регистрација на РФМ.  



 Врз основа на спогодбата отстапениот ракометар станува 

привремен член на клубот што е отстапен. Неговото привремено 

членство автоматски престанува со истекот на рокот на кој што 

е отстапен, па ракометарот без повторна регистрација има право 

да настапува за клубот што го отстапил.  

 

Меѓусебните права и обврски на ракометарите и клубовите 

се регулираат со договор. 

 

 Договорот се склучува за период најмалку од 6 (шест) 

месеци. Склучените договори се во важност се до истекувањето 

на рокот до кој се склучени. 

 

 Играчот и клубот можат да се договорат да го раскинат  

договорот и пред истекот на рокот. Еден примерок од договорот 

задолжително да се достави до надлежниот натпреварувачки 

орган. 

 

Кога клубот ќе се согласи по барањето на ракометарот за 

издавање на исписница му издава исписница со следнава 

содржина: лични податоци на играчот, број и дата на издавање 

на членска книшка, дата за последен настап на играчот на 

првенствени и куп натпревари и дали играчот се наоѓа под 

суспензија или казна со образложение за истите. 

 

Клубот може да одбие издавање на исписница и за 

одбивањето е должен да даде образложение. 

  

 Доколку клубот во време на траењето на договорот издаде 

исписница со назначување на клубот во кој што играчот сака да 

премине, таа исписница важи само за тој клуб. 

 

 

      Статус  на  играч  со  исписница  има: 

 

 1.Ракометар на кој му завршил договорот, а ги измирил 

обврските ( финансиски надоместок - обештетување и сите други 

обврски) кон поранешниот клуб од Република Македонија, 

согласно одлуката на УО на РФМ; 

 2.Ракометар кој  што спогодбено ќе го раскине договорот 

со клубот; 

3.Ракометар што добил раскин на договор во смисол на член 

27 од  овој Правилник; 

4.Ракометар за кој  не е платен надоместокот според 

правилникот на РФМ, а  не настапувал за клубот најмалку 12 

месеци  од  денот  на  истекот  на  последниот  договор.   

 5.Ракометар  чиј  клуб е расформиран. 

 6.Ракометар кој поради откажување во редовно 

натпреварување по вина на клубот или губење на статусот на 

клубот поради неодигрување на одреден број првенствени 

натпревари согласно пропозициите за натпреварување и испаѓање 

на клубот во најнискиот ранг на натпреварување. 

 

Играч  кој  настапува  за  клуб  без  договор  може  во  

секое  време  да  го  напушти  клубот  без  обесштетување  и  

може  да  се  регистрира  за  било  кој  клуб  само  во  



преодниот  рок.  Ова  се  однесува  за  ракометари - ки  кои  

преминуваат  од  еден  во  друг  клуб  во  Републиката. 

  

Критериумите и мерилата за утврдување на висината на 

надокнадата за ракометарите во клубовите кои се натпреваруваат 

во републичките ракометни лиги, со посебен акт ги донесува 

Управниот Одбор на РФМ. 

  

За ракометари-ки што заминуваат во странство правото за 

надокнада на клубовите е регулирано со Правилникот за 

меѓународен трансфер на ЕХФ. 

  

 

            РАКОМЕТНА ФЕДЕРАЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА 

            РЕГИСТРАЦИОНА КОМИСИЈА 


